Montessori-Vereinigung
Nirnberger Land e.V.

Vom Kinderhaus bis zum Fachabitur

Programm zur Aufklarung tiber Depressionen und Angststérungen
Ubersicht iiber innerschulische und auferschulische Hilfsangebote

Innerschulische Angebote:

Beratungslehrkraft Schule

Frau Steinward

b.steinward@monte-lauf.de

Vertrauenslehrerin Schule

Frau Grabe

k.grabe@monte-lauf.de

Vertrauenslehrer Schule

Herr Paech

m.paech@monte-lauf.de

Schulpsychologin Schule

Dipl.Psych. Uta Pruy-Walz

pruy-walz.schulpsychologie@gmx.de

Schulpsychologin FOS Frau Fischer

j.fischer@monte-lauf.de

Vertrauenslehrer FOS Herr Vanek

p.vanek@monte-lauf.de

Vertrauenslehrerin FOS Frau Gniza

a.gniza@monte-lauf.de

(Stand: 01/2022)

Aufierschulische Angebote:

Online-Beratungsangebot fiir Jugendliche

Bundeskonferenz fiir Erziechungsberatung e.V.

www.bke-beratung.de

Schulberatungsstelle Mittelfranken
Zentrale Schulpsychologin
Frau Elisabeth Hartmuth

hartmuth@schulberatung-mittelfranken.de
0911/5867621

Staatliche Schulpsychologin Mittelfranken
KIBBS Mittelfranken
Andrea Blendinger, Petra Lehmann

0911/587618 oder 0911/58676-13

Kassenarztliche Vereinigung -
Koordinationsstelle Psychotherapie

Infos iiber freie Psychotherapieplétze, Aufklarung iber
Therapiemoglichkeiten
Ubernahme der Kosten

0921/78776540410

Sozialpsychiatrischer Dienst
psychische Stabilisierung, akute Krisen

09151/96434-0

Biindnis gegen Depression im
Nirnberger Land e.V.

09158/9262234
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